
Der Wahlvorstand für die Wahl des Personalrates Halle, 23.01.2025 

an der Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg 

Bekanntmachung 

über die Zusammensetzung des Wahlvorstands zur Wahl des Personalrates 

Der Wahlvorstand für die Wahl des Personalrates der Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg 

besteht aus: 

1. Patzner, Peggy Arbeitnehmerin, Med. Fak., Drittmittelverwaltung, Vorsitzender 

peggy.patzner@personalrat.uni-halle.de 

Tel.: 55 74453 

2. Schmidt, Anne Beamte, Med. Fak., Justitiariat, 1. Stellv. Vors. 

anne.schmidt@medizin.uni-halle.de 

Tel.: 55 71256 

3. Henschke, Susanna Arbeitnehmerin, Med. Fak., Studiendekanat, 2. Stellv. Vors. 

susanna.henschke@medizin.uni-halle.de 

Tel.: 55 74458 

4. Dr. Dobritzsch, Dirk Arbeitnehmer, NF I, Institut für Biochemie und Bi- 3. Stellv. Vors. 

otechnologie 

dirk.dobritzsch@bct.uni-halle.de 

Tel.: 55 24947 

5. Hildebrandt-Mirt- Arbeitnehmerin, PF II, Dekanat, 4. Stellv. Vors. 

schink, Anke anke.hildebrandt-mirtschink@philfak2.uni-halle.de 

Tel.: 55 23504 - 

6. Bachmann, Markus Arbeitnehmer, ITZ, 5. Stellv. Vors. 

markus.bachmann(@personalrat.uni-halle.de 

Tel.: 55 21449 

Zu Ersatzmitgliedern wurden bestellt: 

1. Weißenborn, Annika Arbeitnehmerin, Med. Fak, ZMG, Ersatzmitglied für 1. 

annika.weissenborn@medizin.uni-halle.de, 

Tel.: 57 4108 

2. Kiesel, Wera Beamte, ZUV, Justitiariat, Ersatzmitglied für 2. 

wera.kiesel@verwaltung.uni-halle.de 

Tel.: 55 21018 

3. Schilling, Andrea Arbeitnehmerin, Med. Fak., Studiendekanat Ersatzmitglied für 3. 

andrea.schilling@medizin.uni-halle.de 

Tel.: 55 74491 
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Der Wahlvorstand für die Wahl des Personalrates 

än der Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg 

.4. Dr. Langer, Wolfgang Arbeitnehmer, PFI, Institut für Soziologie 

wolfgang.langer@soziologie.uni-halle.de 

Tel.: 55 24248 

5. Linke, Anja Arbeitnehmerin, ULB, 

anja.linke@bibliothek.uni-halle.de 

Tel.: 55 22207 

6. Wagner, Markus Arbeitnehmer, ULB, 

markus.wagner@bibliothek.uni-halle.de 

Tel.: 55 22034 

Halle, 23.01.2025 

Ersatzmitglied für 4. 

Ersatzmitglied für 5. 

Ersatzmitglied für 6. 

Gleichzeitig wird darauf hingewiesen, dass der Wahlvorstand Vorabstimmungen über eine von $ 17 PersVG 

LSA abweichende Verteilung der Mitglieder des Personalrates auf die Gruppen ($ 18 Abs. | PersVG LSA) 

oder die Durchführung gemeinsamer Wahl ($ 19 Abs. 2 PersVG LSA) nur binnen sechs Arbeitstagen seit 

dieser Bekanntgabe durchführt. 

Vorabstimmungen über die Geltung von Nebenstellen oder Teilen einer Dienststelle als selbstständige Dienst- 

stelle ($ 6 Abs. 3 PersVG LSA) finden nur dann Berücksichtigung, wenn ihr Ergebnis dem Wahlvorstand 

binnen sechs Arbeitstagen seit dieser Bekanntgabe vorliegt. 

Der Wahlvorstand ist wie folgt zu erreichen: 

Wahlvorstand des Personalrates 

der Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg 

Barfüßerstr. 17 

06108 Halle (Saale) 

Büro: Sekretariat des Personalrates Tel.: 0345 55 21445 Fax: 

E-Mail: wahlvorstand@personalrat.uni-halle.de 

Unterschrift der Mitglieder des Wahlvorstandes: 

I—— A. ch 

0345 55 27084 

(Unterschrift Vorsitzender) (Unterschrift) (U hitenscheifl)" J 

Di le £ eo 
(Unterschrift) (Unterschrift) (Untéfschrift) 

AUSRANS AN ee 

bis zum Abschluss der Stimmabgabe (Unterschrift) 

Abgenommen am: ...................,.... 

(Unterschrift) 
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